Landes-Mehrkampf-
meisterschaften

des Berliner Turnerbundes

Meisterschafts- und Bestenkampfe

23. Juni 2007



Berliner Mehrkampfmeisterschaften

des Berliner Turnerbundes

Ort: Sportschwimmhalle Schéneberg
Sachsendamm 11, 10829 Berlin

Beqinn: 11:15 Uhr

Veranstalter: Berliner Turnerbund

Ausrichter: Berliner Turnerbund

Wettkampfanlage:

8 durch Leinen getrennte 25m-Bahnen
Wassertemperatur: ca. 26°C

Handzeitnahme

Teillnehmende Vereine;

Name

Mehrkdmpfe

Berliner Turnerschaft
Reinickendorfer Flichse
TSC Berlin 1893
Turngemeinde in Berlin
TV Wadmannslust

ViB Hermsdorf

Wfr. Spandau 04

\l
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Schiedsrichter

Starter

Schwimmrichter 1
Schwimmrichter 2

Zeitnehmer Obmann
Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2

Berliner Mehrkampfmeisterschaften
des Berliner Turnerbundes

Aufstellung Kampfgericht

Riemke, Jan

VB Hermsdorf

Schiitz, Thomas

TSC Berlin

Riemke, Jan

VB Hermsdorf

Schiitz, Thomas

TSC

Fruth, Sven

BT

Hahn, Marion

VB Hermsdorf

Pieper, Werner

ReiFu

Zeithehmer Bahn 3 Glimm, Gunter TV Waid
Zeitnehmer Bahn 4 Kunze, Lorenz Spandau
Zeithehmer Bahn 5 Schubert, Detlef BT
Zeitnehmer Bahn 6 Losche, Barbara 0osC
Zeithehmer Bahn 7
Zeitnehmer Bahn 8
Reserve Zeitnehmer 1 Fruth, Sven BT
Reserve Zeithehmer 2
Wenderichter Obmann Hahn, Rudolf TV Waid
Wenderichter 1 Hahn, Rudolf TV Waid
Wenderichter 2 Widder, Brigitte ReiFi
Wenderichter 3 Trautvetter, Ute ATV
Wenderichter 4
Zielrichter Obmann Roglin, Sylvia TSC Berlin
Zielrichter 1 Roglin, Sylvia TSC Berlin
Zielrichter 2 Ziche, Cornelia VIB Hermsdorf
Zielrichter 3 Knopp, Rene TSC Berlin
Zielrichter 4
Zielrichter 5
Auswertung Darre, Monja TSC Berlin
Protokoll Darre, Monja TSC Berlin
EDV Darre, Monja TSC Berlin
Sprecher Schrenk, Ronja Wir.Spandau 04
Laufer Stanehl, Melanie ReiFii
Schiedsrichter Springen Schiitz, Thomas TSC Berlin
Sprungrichter 1
Sprungrichter 2 Schiitz, Thomas TSC Berlin
Sprungrichter 3 Pieper, Werner ReiFd
Sprungrichter 4 Hahn, Rudolf TV Waid
Sprungrichter 5 Widder, Brigitte ReiFu
Darre, Monja TSC Berlin
Protokoll 1
Protokoll 2 Glimm, Glinter TV Waid
Rettungsschwimmer Stanehl, Jorg ReiFl
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Berliner - Mehrkampfmeisterschaften des BTB

Wettkampf Nr. 45111 - Schwimm-Finfkampf mannliche

Vorname  Name
Meric Igde
Lars Stanehl

Verein
TSC Berlin 1893
Reinickendorfer Fiichse

Jahrg. Schwimmen
1996 £:1:24,02
1997 £:1:37,16

Jugend 10-11 Jahre Sieggrenze: 12,00

4,133

2,564

Schwimmen
r:0:43,07
b:0:52,64

Pkt.

4,474

2,812

Schwimmen
5:0:47,95
r:0:52,89

Pkt. Streckentauchen
2,853 10,07
2,166 10,74

Pkt.

5,023
4,217

Kunstspringen
1,466
3,417

Gesamt

17,949
15,176 2

Wettkampf Nr. 45113 - Schwimm-Finfkampf mannliche

Jugend 12-13 Jahre - Sieggrenze: 14,25 Qualifika

tionspunktzahl: 19

Name Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt Kunstspringen Gesamt
Carlo Hanske Reinickendorfer Fiichse 1994 f.1:22,98 4,280 b:0:46,64 4,308 r:0:45,42 3,819 20,60 4,150 2,425 18,982 1
Daniel Kiesewetter Reinickendorfer Fiichse 1994 f.1:21,86 4,441 b:0:49,51 3,539 r:0:46,02 3,663 21,75 3,541 2,200 17,384 2
Nick Osburg Wfr. Spandau 04 1995 b:1:45,67 3,218 :0:43,02 3,413 r:0:54,76 1,838 23,00 2,952 2,059 13,480 3
Marc Lehmhagen TV Waidmannslust 1995 .1:49,67 1,467 b:0:53,32 2,669 s:1:04,02 0,380 0,00 0,000 1,917 6,433 4
Josip Bagaric Berliner Turnerschaft 1994 n.a. 0,000 n.a. 0,000 na. 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 n.a.
Fabian Naturski TSC Berlin 1893 1994 n.a. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 n.a.
Wettkampf Nr. 45115 - Schwimm-Finfkampf mannliche  Jugend 14-15 Jahre - Sieggrenze: 16,50 Qualifika tionspunktzahl: 22

Name Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Pkt. Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Bjorn Ludwig Turngemeinde in Berlin 1992 :1:03,95 7,673 r:0:34,48 7,563 5:0:35,48 6,540 16,00 7,341 2,425 31,542 1
Marcel Hahn VfB Hermsdorf 1992 :1:12,20 6,025 5:0:37,32 5,855 r:0:39,10 5,756 17,16 6,410 2,917 26,963 2
Lukas Ramlow TSC Berlin 1893 1992 :1:09,11 6,608 r:0:42,45 4,659 5:0:40,61 4,763 16,59 6,856 2,575 25,461 3
Frederic Braun Wfr. Spandau 04 1992 £.1:17,54 5,107 5:0:39,98 4,960 b:0:42,16 5,735 18,08 5,735 1,242 22,779 4
Denis Keifler Wfr. Spandau 04 1992 b:1:33,16 4,928 :0:34,92 5,820 5:0:42,48 4,212 19,15 5,017 1,000 20,977 5
René Laatsch TSC Berlin 1893 1993 f:1:20,89 4,585 r:0:45,39 3,827 5:0:40,64 4,754 19,17 5,004 1,917 20,087 6
Ahmet Yalcinkaya Berliner Turnerschaft 1993 :1:19,02 4,871 b:0:56,26 2,099 s:0:48,57 2,721 19,54 4,772 2,984 17,447 7

Wettkampf Nr. 45117 - Schwimm-Finfkampf mannliche

Jugend 16-17 Jahre - Sieggrenze: 18,75 Qualifikat

ionspunktzahl: 25

Name Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt Kunstspringen Gesamt
Séren Liebig TSC Berlin 1893 1990 £:0:59,42 8,707 b:0:34,98 8,698 5:0:30,54 8,669 12,70 10,535 5,517 42,126
Fabian Ramin Wir. Spandau 04 1991 £:1:06,29 7,176 b:0:39,92 6,564 5:0:34,39 6,973 15,26 7,985 3,633 32,331 2
Sebastian  Gennrich Reinickendorfer Flichse 1990 n.a. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 n.a.
Wettkampf Nr. 45119 - Schwimm-Finfkampf Junioren (18 - 19 Jahre) - Sieggrenze: 21,00 Qualifikation spunktzahl: 28

Name Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Pkt. Schwimmen Streckentauchen Pkt Kunstspringen Gesamt
Philipp Pawelleck TSC Berlin 1893 1988 :1:10,36 6,368 r:0:35,26 7,232 5:0:33,29 7,430 15,71 7,589 7,383 36,002 1
Frederik Lachmann VfB Hermsdorf 1988 na. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 n.a.
Timo Bastian TSC Berlin 1893 1989 na. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 n.a.
Nico Wanderburg TSC Berlin 1893 1988 n.a. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 n.a.

Wettkampf Nr. 45120 - Schwimm-Finfkampf Manner (2

Name

Stefan Meier
Fabian Balder
Brendan Kiernan
Dennis Bastian

Verein

VfB Hermsdorf
TSC Berlin 1893
VfB Hermsdorf
TSC Berlin 1893

Jahrg. Schwimmen
1973 £:1:04,39

1981 n.a.
1986 n.a.
1987 n.a.

0 Jahre und &lter) - Sieggrenze: 23,25 Qualifikat
Pkt.

7,578

0,000
0,000
0,000

Schwimmen
5:0:31,36
n.a.
n.a.
n.a.

8,285
0,000
0,000
0,000

Schwimmen
r:0:34,39
n.a.
n.a.
n.a.

ionspunktzahl: 31
Streckentauchen

7,602 13,84
0,000 0,00
0,000 0,00
0,000 0,00

Pkt.

9,335
0,000
0,000
0,000

Kunstspringen
10,617
9,134
0,000
0,000

Gesamt

43,417 1
9,134 n.b.
0,000 n.a.
0,000 na.

Wettkampf Nr. 45130 - Schwimm-Finfkampf Manner (3

Name

Jorg Ludwig

Verein
Turngemeinde in Berlin

Jahrg. Schwimmen
1961 £:1:07,42

0 Jahre und &lter) - Sieggrenze: 18,75 Qualifikat
Pkt.

6,944

Schwimmen
b:0:36,92

7,807

Schwimmen
r:0:34,86

ionspunktzahl: 25
Streckentauchen
7,400 15,92

Pkt.

7,409

Kunstspringen
3,900

Gesamt

33,460 1




Berliner - Mehrkampfmeisterschaften des BTB

Wettkampf Nr. 45211 - Schwimm-Finfkampf weibliche

1 Jahre Sieggrenze: 12,50

Schwimmen

Katrin Tottleben TSC Berlin 1893 r:1:32,26 4,912 b:0:42,70 7,050 .0:33,82 7,417
Jennifer Krocher VfB Hermsdorf :1:30,60 4,122 s:0:49,95 3,076 b:0:48,51 4,950
Stephanie  Schiitte Berliner Turnerschaft b:1:49,77 3,698 .0:43,80 3,985 r:0:50,86 3,212
Antonia Bethke VfB Hermsdorf £.1:31,67 3,975 s:0:51,57 2,721 r:0:49,57 3,524
Henriette Brykczynski TV Waidmannslust b:2:14,23 1,315 £.0:47,13 3,149 r:0:55,51 2,237
Dominique Ptz TV Waidmannslust b:1:57,86 2,751 .0:48,42 2,860 r:0:56,92 1,982
Angelina Goldstein Reinickendorfer Fiichse .1:46,29 2,305 b:0:54,29 3,348 r.0:58,76 1,673
Felicitas Stumpf TV Waidmannslust b:2:10,07 1,629 .0:48,60 2,821 r:0:54,51 2,428
Silke Muller TV Waidmannslust b:2:03,16 2,223 .0:50,23 2,484 r:1:02,04 1,184
Jacqueline  Kraushaar TV Waidmannslust b:2:01,33 2,398 .0:49,26 2,681 r:0:57,64 1,858
Isabelle Stephan Reinickendorfer Fiichse n.a. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000

Streckentauchen

8,70
12,00
10,50
10,55
11,92
12,04
11,53
12,85
11,30
13,42

0,00

Pkt.

7,009
2,952
4,494
4,436
3,024
2,917
3,389
2,257
3,617
1,851
0,000

Kunstspringen
2,050
2,000
1,342
0,300
4534
2,259
2,050
3,317
2,259
2,334
0,000

Ges

28,438
17,100
16,731
14,956
14,259
12,769
12,765
12,452
11,767
11,122
0,000 n.a.
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Wettkampf Nr. 45213 - Schwimm-Finfkampf weibliche  Jugend 12-13 Jahre - Sieggrenze: 15,00 Qualifika tionspunktzahl: 20

Name Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen

Nadin Arend VfB Hermsdorf 1994 £.1:17,08 6,326 s:0:37,42 6,961 r:0:43,89 5,149
Lea Grinert VfB Hermsdorf 1995 £.1:15,80 6,571 s:0:45,10 4,320 r:0:42,70 5,547
Clarissa Lachmann Berliner Turnerschaft 1994 b:1:48,23 3,900 £.0:37,48 5,978 r:0:46,02 4,489
Mareen Gnerlich TV Waidmannslust 1995 b:1:55,64 2,992 £.0:44,70 3,746 r:0:50,45 3,309
Neslihan Tirkyildirim Berliner Turnerschaft 1994 b:1:59,02 2,629 £.0:43,10 4,178 r:0:55,86 2,172
Zuhal Igde TSC Berlin 1893 1994 n.a. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000

Pkt. Streckentauchen

19,67
18,70
20,45
22,27
23,21
0,00

Pkt.

6,029

6,768
5,479
4,337
3,819
0,000

Kunstspringen
7,484
0,809
2,542
3,592
1,692
0,000

Gesamt

31,949
24,015
22,388
17,976
14,490
0,000 n.a.
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Wettkampf Nr. 45215 - Schwimm-Finfkampf weibliche ~ Jugend 14-15 Jahre - Sieggrenze: 16,80 Qualifika tionspunktzahl: 22,5

Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen

Linda Wenzel TSC Berlin 1893 1992 b:1:28,42 7,253 :0:32,64 7,931 r:0:40,04 6,517
Jennifer Buth VfB Hermsdorf 1993 f.1:12,98 7,137 s:0:38,23 6,638 b:0:43,36 6,784
Svenja Liebig TSC Berlin 1893 1992 b:1:33,98 6,158 :0:37,32 6,036 r:0:44,80 4,859
Lisa-Marie  Hornig Reinickendorfer Fiichse 1992 £.1:17,48 6,251 b:0:48,04 5,100 r:0:41,02 6,146
Lina Lohr Berliner Turnerschaft 1993 b:1:49,60 3,720 .0:46,83 3,219 r:0:51,83 2,990
Jessica Bossa-Ricaurte  Berliner Turnerschaft 1992 n.a. 0,000 n.a. 0,000 n.a. 0,000

Pkt. Streckentauchen

16,26
16,21
18,42
18,45
22,36
0,00

Pkt.

8,920

8,968
6,993
6,969
4,285
0,000

Kunstspringen
5,984
3,784
7,834
4,950
1,484
0,000

Gesamt

36,605
33,311
31,880
29,416
15,698
0,000 n.a.
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Wettkampf Nr. 45217 - Schwimm-Finfkampf weibliche ~ Jugend 16-17 Jahre - Sieggrenze: 18,75 Qualifika tionspunktzahl: 25

Vorname  Name Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt

Tineke Moser TV Waidmannslust 1990 £.1:17,45 6,256 s:0:38,76 6,433 r:0:41,57 5,945 21,77 4,632 3,267 26,533 1
Leila Moebius VB Hermsdorf 1990 £:1:19,07 5,958 5:0:43,14 4,909 b:0:45,10 6,117 19,62 6,065 2,717 25,766 2
Wettkampf Nr. 45219 - Schwimm-Finfkampf Juniorinn  en (18-19 Jahre) - Sieggrenze: Qualifikatio nspunktzahl: 27,5

Name Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Pkt. Schwimmen Streckentauchen Pkt Kunstspringen Gesamt
Saskia Buchwald TSC Berlin 1893 1989 b:1:19,45 9,313 £:0:31,23 8,579 5:0:33,80 8,546 14,60 10,646 4,067 41,151 1
Britta Réglin TSC Berlin 1893 1989 r:1:22,67 6,597 £:0:31,64 8,387 5:0:35,92 7,589 15,32 9,870 6,150 38,593 2
Tonka Mller Wir. Spandau 04 1989 £:1:09,54 7,873 r:0:35,42 8,489 5:0:34,02 8,443 16,34 8,842 4,217 37,864 3
Anja Hauke TSC Berlin 1893 1989 r:1:36,32 4,302 £:0:36,98 6,161 5:0:42,92 4,979 19,42 6,213 4,609 26,264 4
Wettkampf Nr. 45220 - Schwimm-Finfkampf Frauen (2 0 Jahre und alter) - Sieggrenze: 12,50 Qualifikat ionspunktzahl: 30
Vorname  Name Verein Jahrg. Schwimmen Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen Pkt Kunstspringen Gesamt

Nanina Buchwald TSC Berlin 1893 1987 b:1:29,95 6,938 .0:33,02 7,763 s:0:36,07 7,524

16,04

9,136

3,067

34,428

Wettkampf Nr. 45230 - Schwimm-Finfkampf Frauen (3 0 Jahre und alter) - Sieggrenze: 18,75 Qualifikati onspunktzahl: 25
Vorname  Name Verein Jahrg. Schwimmen

Marion Meier VB Hermsdorf 1972 r:1:28,32 5,561 s:0:42,67 5,059 £.0:36,29 6,421

Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen

18,17

Pkt.

)

Kunstspringen
4,025

Gesamt

28,265
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Berliner Mehrkampfmeisterschaften
des Berliner Turnerbundes

Wettkampfende: 15:00 Uhr

Protokollende: 15:55 Uhr

Unterschrift Schiedsrichter Schwimmen:

Unterschrift Protokollfuhrer:

Unterschriften liegen im Original vor
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